中共海南大学后勤集团委员会文件

海大后勤党字〔2014〕13号
★

中共海南大学后勤集团委员会
关于印发《后勤集团党员示范区考核评估办法（试行）》的通知

各党支部、中心、部门：

《后勤集团党员示范区考核评估办法（试行）》业经集团第二十七次党委会研究通过，现予印发，请认真贯彻执行。

                            2014年6月11日
后勤集团党员示范区考核评估办法（试行）
为了加强集团的党组织建设，促进集团党组织工作规范化、制度化，检验集团示范区建设项目的工作成效，真正发挥党员示范区在推进集团发展进程中的示范引导作用，结合集团实际，制定本办法。

第一条 考核评估的范围：近几年被授予的党员示范区。
第二条  考核评估的工作组织

1.集团成立考核评估工作组具体负责实施。
2.集团考核评估工作组（以下简称工作组）一般由5-10人组成。集团党委书记任组长，党委办公室主任、各党支部书记任成员。
3.党员示范区所在支部的支委成员应参加本示范区考核评估工作。

第三条  考核评估方法：考核评估采取自我评估和工作组综合考评的办法。考核评估项目及评分标准见附表：《后勤集团党员示范区考核项目评分表》）。
第四条 考核评估程序
1.自我评估。各党支部根据示范区标准和评分表对本支部的党员示范区的建设进行自查自评，并以书面形式汇报示范工作组织、工作进展、示范效果、取得成果及存在问题等情况。

2.工作组考评。工作组通过听取汇报、查阅资料、现场考查、走访服务对象等形式对各党支部示范区建设项目进行全面了解、评估。

3.工作组按附表要求逐项打分，现场计分，去掉一个最高分，一个最低分，计算出平均分作为最后得分，并提出进一步加强标准化工作，促进党建工作发展的意见和建议。

4.工作组向党员示范区所在党支部通报考核评估情况及初评结论并答复质疑，听取所在支部的意见，汇总后报集团党委会最终审定。

第五条  评估操作原则
1.考核评估工作组采取实名制打分的方式进行，打分时，每人对照考核评分表进行初评打分，每一个小项中全部达到要求得满分，大部分达到要求的按80%计分，少部分达到要求的按50%计分，未达到要求则得0分。

2.对具有创新举措、示范作用显著的，可提出加分申请，经工作组评估确认后，适当予以加分。最多不超过10分。

3.在党员示范区建设过程中，党支部出现计划生育问题，综合治理问题，辖区内发生安全事故的，实行“一票否决”。

第六条  奖惩标准：党员示范区评估采取百分制考核法，按考核得分将评估结果分为先进示范区、达标示范区、二次评估示范区三个等级。

　1.先进示范区：考核得分在85分以上（含85分）；

　2.达标示范区：考核得分在60分-85分（含60分）之间；

3.二次评估示范区位：考核得分在60分以下。
第七条 奖惩措施：对评定的党员示范区给予表彰和奖励，对评定为二次评估示范区的党员示范区将在次年5月份再次进行考核评估。若还不能按期完成示范区建设的党支部则撤销该示范区称号。

第八条  本办法由集团党委办公室负责解释。
第九条  本办法从发布之日起实施。

附表：
后勤集团党员示范区考核项目评分表
（宣传教育）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.宣传工作有方案或工作计划
	10
	查看资料

	2.示范区有相关人员共同参与，有专人负责。
	5
	查看资料

	3.每月有宣传重点，专题报道突出
	10
	查看资料

	4.反映集团工作的热点及民生的稿件。
	5
	提供相关的稿件

	5.网站、报纸质量有提升。
	5
	浏览网站，查阅报纸

	6.有通讯员的培训学习工作计划，培训有内容，记录清楚。
	10
	查看开展培训活动的资料。

	7.跟踪服务工作动态，有系列专题报道
	5
	查看资料

	8.开展形式多样的宣传教育，正确舆论引导。
	10
	提供相关资料

	示范
效果
40分
	9.党员示范岗发挥模范带头作用明显
	10
	综合评估

	10.策划各主题特色活动，校内外舆论好，影响力广。
	20
	提供相关策划活动方案及资料

	11.弘扬真善美，传递正能量。
	10
	提供相关的稿件

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（热线服务）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.热线员工爱岗敬业，遵守工作纪律
	10
	查看资料

	2.着装统一、整齐，言行文明
	5
	现场检查

	3.各类信息传递准确，反馈及时，快捷
	5
	查看资料

	4.工作记录完整，清晰
	5
	查看资料

	5.热线工作内容有汇总、总结
	10
	查看资料

	6.有热线值班员的培训学习工作计划，培训有内容，记录清楚
	10
	提供计划，记录

	7.跟踪工作进度，按程序上报
	5
	查看记录

	8.熟练操作电脑、复印机等办公设备
	5
	现场测试

	8.突发事件在第一时间汇报
	5
	提供相关资料

	示范
效果
40分
	9.党员示范岗发挥模范带头作用明显
	15
	综合评估

	10.电话接听热情、礼貌，微笑服务
	15
	现场感受

	11．没有师生员工投诉
	10
	综合评估

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（14号公寓楼）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.楼管爱岗敬业，遵守制度、工作纪律
	5
	查看记录

	2.着装统一、整齐，言行文明
	5
	现场检查

	3.安全防范有宣传，楼宇安全有保障
	5
	查看记录

	4. 外来人员来访有登记，记录完整
	5
	查看记录

	5.大件物品进出有登记
	5
	查看记录

	6. 楼内学生物品无乱摆乱放、乱丢等现象
	5
	现场检查

	7. 值班员无脱岗、离岗等行为
	5
	现场检查

	8. 值班员工作服务日记记录详细、清楚
	10
	现场检查

	9. 节能减排工作效果好
	5
	提供相关资料

	10. 突发事件处置及时、规范
	10
	现场提问

	示范
效果
40分
	11.党员示范岗发挥模范带头作用明显
	10
	综合评估

	12. 公寓文化氛围浓
	10
	现场感受

	13．注重服务细节，管理有序
	10
	综合评估

	14．楼内外环境干净
	10
	现场检查

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（第三食堂）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.原料及生熟食品按规定储存
	10
	现场检查

	2.着装统一、整齐，言行文明
	5
	现场检查

	3.食品加工符合操作规范
	10
	现场检查

	4. 菜肴有创新，征询师生的意见有记录
	5
	现场检查

	5. 所有饭菜有留样，无使用“三无”食品、添加剂等
	5
	现场检查

	6. 餐具厨具消毒到位，有消毒记录
	5
	现场检查

	7. 开展食品安全的宣传教育宣传工作
	10
	现场查看

	8. 对餐饮人员进行培训，有记录
	10
	现场提问

	示范
效果
40分
	9.党员示范岗戴党徽上岗，发挥模范带头作用明显
	10
	综合评估

	10. 食堂内外环境卫生干净、整洁
	20
	现场感受

	11．注重服务细节，微笑服务
	10
	综合评估

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（海府机关食堂）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.原料及生熟食品按规定储存
	10
	现场检查

	2.着装统一、整齐，言行文明
	5
	现场检查

	3.食品加工符合操作规范，公共财产维修有登记
	10
	现场检查

	4. 菜肴烹饪科学，有创新
	5
	现场检查

	5. 所有饭菜有留样，无使用“三无”食品、添加剂等
	5
	现场检查

	6. 餐具厨具消毒到位，有消毒记录
	5
	现场检查

	7. 开展食品安全的宣传教育宣传工作
	10
	现场查看

	8. 对餐饮人员进行培训，有记录
	10
	现场提问

	示范
效果
40分
	9.党员、团员戴党徽、团徽上岗，发挥模范带头作用明显
	10
	综合评估

	10.食堂内外环境卫生干净、整洁
	20
	现场感受

	11.注重服务细节，热情礼貌、微笑服务
	10
	综合评估

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（2、5号教学楼）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.项目管理规范，项目组有考核和作业标准
	10
	现场检查

	2.有业务技能培训
	5
	查看资料

	3.牢记后勤精神
	10
	现场提问

	4. 员工执行制度，熟悉工作流程
	5
	现场提问

	5.人走灯灭，人走水停，节能减排工作
	5
	现场检查

	6. 维修维护及时，安全及消防设施设备保持良好
	5
	现场检查

	7. 环境卫生保洁到位
	10
	现场查看

	8. 所有记录清楚
	10
	查看资料

	示范
效果
40分
	9.党员、团员戴党徽、团徽上岗，发挥模范带头作用明显
	10
	综合评估

	10.卫生间无异味
	10
	现场查看

	11.楼宇内外环境卫生干净、整洁
	10
	现场查看

	12.注重服务细节，热情礼貌、微笑服务
	10
	综合评估

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（旅院中心花园）
	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.花园爱护到位，公共设施完好
	10
	现场检查

	2.花园周边道路干净整洁
	10
	现场检查

	3.假山、亭桥维护好
	10
	现场检查

	4.花园内的水池干净，无杂物
	10
	现场检查

	5.花园的绿化修剪整齐
	10
	现场检查

	6.花园草坪无杂草
	10
	现场检查

	示范
效果
40分
	7. 花园环境卫生干净、整洁
	20
	现场检查

	8.花园的环境受师生好评
	20
	现场提问

后勤集团党员示范区考核项目评分表
（水电服务）

	考评

项目
	评估指标内容
	分值
	考核方式
	自评
	考核组

	示范工作内容

60分
	1.水电业务熟练，规范操作
	10
	现场提问

	2.水厂有专人负责巡视，保证水源安全
	10
	现场检查

	3.水电设备完好，满足工作要求
	5
	现场检查

	4.给水质量达国标
	10
	现场检查

	5.突发停电、停水报告处置有记录
	5
	查看资料

	6.水电维修快速反应
	10
	现场检查

	7. 交接班记录完整、详细
	10
	现场检查

	示范
效果
40分
	8.各项安全措施到位，无安全事故发生
	10
	现场检查

	9.抄表准确，收费有依据
	10
	现场检查

	10.水电队伍团结、和谐
	20
	综合评估

（此页无正文）
主题词：示范区  考核  办法  通知

  抄送：组织部、后勤管理处、集团领导
  后勤集团党委办公室           2014年6月11日印发
校对：符万祺             打印：陈  颖    （共印5份）
PAGE
1